1.8.2 envolvam, necessariamente, discentes do IFSULDEMINAS, de acordo com esse edital;

1.8.3 contemplem aquisição de materiais de custeio para uso dos discentes exclusivamente para as atividades voltadas às Empresas Juniores.

2. DO VALOR DO APOIO POR PROJETO

2.1 Cada proposta poderá solicitar o valor máximo de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 

2.2 Serão contemplados até 14 (quatorze) projetos, selecionados conforme os critérios de avaliação deste edital. 

2.3 Caso haja saldo remanescente, o recurso poderá ser utilizado para o atendimento de novos projetos aprovados, obedecendo rigorosamente a ordem de

[...]

3.1.3 aproveitem o potencial dos envolvidos no projeto, de acordo com a área que atuarão;

3.1.4 apresentem um Plano de Trabalho referente às atividades a serem desenvolvidas.

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ITENS FINANCIÁVEIS

4.1 Para este edital será disponibilizado o valor de R$88.200,00 (oitenta e oito mil e duzentos reais), subdividido conforme subitem 2.1 deste Edital.

4.2 Cada proposta poderá solicitar orçamento máximo, devendo este valor contemplar todas as despesas, inclusive as bolsas, necessárias para a execução 

integral da proposta.

4.3 São itens financiáveis: